МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Тольяттинский государственный университет»

Учёный совет

Решение № 92а от «16» февраля 2023 года

Об утверждении Политики в области качества
при выполнении деятельности по производству
медицинских изделий (версия 2)

Рассмотрев предложенную редакцию Политики в области качества при

выполнении деятельности по производству медицинских изделий (версия 2),

учёный совет решил:

Утвердить версию 2 Политики в области качества при выполнении

деятельности по производству медицинских изделий (Приложение).

М.М. Криштал

Т.И. Адасвская

УТВЕРЖДЕНО
Решением ученого совета

№ 92а от 16.02.2023

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования
«Тольяттинский государственный университет»

ПОЛИТИКА В ОБЛАСТИ КАЧЕСТВА
- 1при выполнении деятельности по производству медицинских изделии

версия 2 от 16 февраля 2023 года

Подразделение Центр магниевых технологий Научно-исследовательского

института прогрессивных технологий (далее -  ЦМТ), выполняющее деятельность

по производству медицинских изделий разработанных сторонней организации,

должно производить медицинские изделия, которые будут соответствовать

требованиям договора ОЕМ-производство № 261022/1 от 26 октября 2022 года

ООО «Медицинская Торговая Компания» и регулирующим требованиям.

Чтобы следовать стратегическим намерениям каждый участник деятельности по

производству медицинских изделий, обязан соответствовать требованиям системы

менеджмента качества и поддерживать ее результативность. Для этого необходимо

выполнять процессы в соответствии с процедурами, установленными в

руководстве по качеству ЦМТ, а также достигать целей, установленных на период

01.03.2023 по 15.02.2024.

Основа для постановки и анализа целей в области качества -  выявление

возможности улучшения системы менеджмента качества ЦМТ с учётом

взаимодействия с обеспечивающими процессами других подразделений ТГУ,

входящими в область распространения системы менеджмента качества и с

процессами, выполняемыми сторонними организациями и внедрение

целесообразных улучшений.

1 «Имплантаты для остеосинтеза биодеградируемые» по ТУ 32.50.22-001-15718039-2022,
разработанных ООО «МЕДИЦИНСКАЯ ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ»